
BOLETIN OFICIAL DE LAAA
REGION DE MURCIA '

Depósito legal : MU-395I1982 MARTES, 17 DE NOVIEMBRE DE 1987 Número 26 3

Franqueo concertado n° 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Generales

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA
Y PESCA

Decreto número 85/1987, de 22 de octubre, por el que se mo-
difica la estructura orgánica de la Consejeria de Agricultura,
Ganadería y Pesca. 4713

III . Administración de Justicia

JUZGADOS :

Primera Instancia número Diecinueve de Madrid . Procedimien-
to hipotecario número 1 .690184. 4722

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Heredamiento Regante de Molina de Segura . Convocatoria a
Juntamento General Extraordinario. 4726

Junta Electoral de Zona para la Administración de Justicia.
Unidad Electoral de la provincia de Murcia . Elecciones a re-
presentantes de los funcionarios públicos para delegados de
Personal y Juntas de Personal. 4726



TARIFA S

Susc ripciones Ptas . 6% IVA Total Números sueltos Ptas . 6% IVA Tota l

Anual 14.437 866 15 .303 Corrientes 69 4 73
Aytos. y Juzgados 3.465 208 3.673 Atrasados año 86 5 9 1
Semestral 8.662 520 9,182 Años anteriores 115 7 122

Edita e Imprime: Imprenta Regional Consejería de Admón. Pública e Interior

Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6 (Polígono Cánovas)
Ar

Depósito Legal : MU-395/1982



Número 263 Martes, 17 de noviemb re de 1987 Página 4713

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca d) Dirección Regional de Desarrollo Agrario .

9507 DECRETO n .° 85/1987, de 22 de octubre por el que
se modifica la estructura orgánica de la Consejería
de Agricultura, Ganadería y Pesca .

e) Dirección Regional de Industrias y Comercialización
Agrarias .

El Decreto n .° 58/1987, de 3 de septiembre modifica la
estructura de la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pes-
ca mediante la creación de la Dirección Regional de Indus-
trias y Comercialización Agrarias y la remodelación de la Di-
rección Regional de Estructuras y Recursos Agrarios que pa-
sa a denominarse Dirección Regional de Desarrollo Agrario,
y de la Dirección Regional de Producción e Industrias Agroa-
&mentarias que pasa a denominarse Dirección Regional de Pro-
ducción Agraria y de la Pesca .

Por otro lado, la creación de la Agencia Regional de Me-
dio Ambiente y la Naturaleza, mediante la Ley 10/1986, de
19 de diciembre, hace necesaria también la reestructuración
de esta Consejería por mandato de la disposición final segun-
da de la misma, lo que supone la desaparición de esta estruc-
tura orgánica del Servicio de Montes, Caza y Pesca Fluvial .

Al mismo tiempo para evitar la profusión de normas re-
guladoras de la estructura orgánica de esta Consejería es con-
veniente proceder a su refundición .

Por lo expuesto, a propuesta del Consejero de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca, previa deliberación del Consejo de
Gobierno y en uso de las facultades que tengo legalmente con-
feridas,

DISPONGO :

Artículo 1 .0

1 . La Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca es
el Departamento de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia al que corresponde las funciones de desarrollo, fo-
mento y regulación de la riqueza agrícola, ganadera y pesquera
en la Región .

2 . El Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca es el
jefe superior del Departamento y asume la iniciativa, direc-
ción e inspección de todos los servicios del mismo, así como
cuantas otras atribuciones le confiere la legislación vigente .

Artículo 2. °

La Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca, para
el desarrollo de las funciones que le corresponden, se estruc-
tura en los siguiéntes centros directivos :

a) Secretaría General Técnica .

b) Dirección Regional de Planificación y Asistencia Técnica.

c) Dirección Regional de Producción Agraria y de la Pesca.

Artículo 3 .°

El Gabinete Técnico del Consejero desempeña las fun-
ciones de asistencia y asesoramiento inmediato del mismo y
estará integrado por el Director y por los asesores que aquél
designe, con el carácter de personal eventual cuando no tenga
la condición de funcionarios de carrera o de personal laboral

fijo de la Comunidad Autónoma, dentro de los límites de los
créditos presupuestarios .

Artículo 4 . °

Bajo la presidencia del Consejero y para asistirle en el
estudio y desarrollo de las directrices del Departamento, así
como en la tramitación y coordinación de los Planes y Pro-
gramas del mismo, existe un Consejo de Dirección, del que
forman parte el Secretario General Técnico, los Directores Re-
gionales y el Director del Gabinete Técnico, que actuará co-
mo Secretario .

Artículo 5 . °

Son órganos consultivos de la Consejería de Agricultu-
ra, Ganadería y Pesca, con la composición y funciones que
se señala en sus Decretos de constitución, los siguientes :

a) El Consejo Asesor Regional Agrario .

b) El Consejo Asesor Regional de Pesca .

c) El Consejo Asesor Regional de Acuicultura .

SECRETARIA GENERAL TECNIC A

Artículo 7 . °

La Secretaría General Técnica, bajo la dependencia di-
recta del titular del Departamento tiene las competencias de-
finidas en la legislación vigente .

Además, se encarga de la centralización y coordinación
de la información mecanizada, del desarrollo de los sistemas
informáticos, de la explotación del Fondo Bibliográfico y Do-
cumental en materias de interés para el Departamento, y de
la recepción e intercambio de información con los distintos
organismos públicos y privados .

Para el desarrollo de sus funciones, la Secretaría Gene-
ral Técnica se estructura en las siguientes unidades :

a) Servicio Jurídico-Administrativo .

b) Servicio de Personal y Asuntos Generales .



Página 4714 Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263

c) Servicio de Contratación y Gestión Económica .

d) Unidad de Programación, Estudios y Análisis Sectorial .

Asume la organización, coordinación y control de las uni-
dades inferiores, la evaluación de rendimiento y consiguien-
tes propuestas de racionalización, así como cuantos asuntos
e informes le sean encomendados en estas materias .

Artículo 8 . °

Al Servicio Jurídico Administrativo le corresponde :

a) Emisión de informes jurídicos relativos a asuntos y ex-
pedientes propios del Departamento y elaboración de dis-

posiciones generales del mismo, cuando así se lo enco-
miende, sin perjuicio de las facultades que corresponden

a los distintos Centros Directivos .

b) Las actuaciones relativas a cuantos asuntos haya de re-
mitir la Consejería a Consejo de Gobierno .

c) Informar aquellos asuntos que pudieran afectar a las com-
petencias de la Consejería y que sean presentadas a dis-
tribución o aprobación del Consejo de Gobierno por otros

Departamentos de la Comunidad Autónoma .

d) La revisión de las disposiciones del Departamento, antes

de interesar su inserción en el «Boletín Oficial de la Re-

gión de Murcia» .

e) La preparación de compilaciones y recopilaciones doc-
trinales y jurisprudenciales y, en general, la elaboración
de los estudios e informes jurídico-administrativos pro-
pios de la Secretaría General Técnica .

f) Los estudios que se deriven de expedientes relacionados
con concesiones, ocupaciones, permutas y expropiacio-
nes y cualesquiera otros relacionados con el Derecho
Agrario que por su especial cualificación no pudieran ser

realizados por las unidades existentes en los respectivos
Centros Directivos .

Artículo 9 . °

1 . El Servicio Jurídico-Administrativo se estructura en

las siguientes unidades :

a) Sección de Estudios, Informes y Disposiciones Gencrales .

b) Sección de Recursos y Reclamaciones .

2 . La Sección de Estudios . Informes y Disposiciones Ge-
nerales es la unidad encargada de la elaboración de disposi-
ciones de carácter general, la preparación de cuantos asuntos
deban ser sometidos al Consejo de Gobierno, y la emisión de
los informes jurídicos que se le requieran .

Asimismo, efectúa la compilación de las disposiciones vi-
gentes relacionadas con el Derecho Agrario .

3 . La Sección de Recursos y Reclamaciones desarrolla las
funciones de análisis, estudios, informes y tramitación de los
recursos y reclamaciones administrativas contra disposiciones
o actos realizados en el ejercicio de la función asignada a los
distintos Centros Directivos del Departamento, sin perjuicio
del órgano competente para resolverlo .

Artículo 10 . °

El Servicio de Personal y Asuntos Generales es el órgano

de apoyo y asistencia inmediata al Secretario General Técni-

co en todo cuanto concierne al régimen interior del Departa-

mento . así como la gestión del personal del mismo .

Asimismo, sin perjuicio de las atribuciones de las demás

unidades y Centros Directivos de la Consejería, coordina la
optimización de las instalaciones, recursos materiales y huma-
nos de los servicios centrales de la Consejería, as í como, la

fluidez de la comunicación interna, externa y al público .

Además, coordina la programación y elaboración de la
memoria anual de actividades de la Secretaría General Técnica .

Artículo 11 . °

1 . Para el cumplimiento de sus funciones, el Servicio de
Personal y Asuntos Generales se estructura en las siguientes
secciones :

a) Sección de Administración de Personal .

b) Sección de Asuntos Generales .

2 . La Sección de Administración de Personal tiene a su
cargo la organización y gestión administrativa de los asuntos
referidos al personal del Departamento, así como, la tramita-
ción de la documentación correspondiente, expedientes de se-
lección de personal, programas de formación, elaboración de
plantillas, control de puestos de trabajo, régimen disciplina-

rio y todo lo referente a la Seguridad Social y Mutualidades

de Funcionarios .

3. Corresponde a la Sección de Asuntos Generales, las
funciones de estudio y tramitación de cuantos asuntos de ca-
rácter general e indeterminado sean competencia del Depar-
tamento .

Especialmente, es el órgano de apoyo al jefe de servicio,
en relación con los estudios necesarios para la optimización
de instalaciones, recursos materiales y humanos, mejora de
métodos de trabajo de las demás unidades y vela por el buen
funcionamiento de las instalaciones .

Atiende el Registro General del Departamento, lleva el
archivo del mismo y bajo su custodia se centraliza toda la do-
cumentación de la Secretaría General Técnica .

Se encarga del seguimiento del patrimonio del Departa-
mento, de cuantas incidencias pudieran afectarle y lleva el in-
ventario de bienes y derechos del mismo .

A esta Sección corresponde garantizar la fluidez de la co-
municación, correcta acogida y eficaz atención e información
a los agricultores y público en general que acuda a los servi-
cios centrales de la Consejería, acerca de los cometidos de los
diferentes servicios, ubicación de los mismos, publicaciones
o cuantos datos de análoga naturaleza se estimen de interés
por los distintos Centros Directivos del Departamento .

Asimismo, se encarga de garantizar el control de acce-
sos, la seguridad, mantenimiento y conservación de los loca-
les, mobiliario y equipos de las dependencias de los servicios
centrales de la Consejería .

Artículo 12. °

El Servicio de Contratación y Gestión Económica desa-

rrolla todas las funciones relativas a la formalización con-



Número 263 Martes, 17 de noviembre de 1987 Página 471 5

tractual de las relaciones con el exterior, respecto del suminis-
tro de bienes y servicios del Departamento .

Asimismo, tiene a su cargo la elaboración, sistematiza-
ción, ordenación, análisis y explotación de la información y

control de las inversiones del Departamento y de su actividad
administrativa, gestión presupuestaria y económico-financiera .

Artículo 13 . °

1 . El Servicio de Contratación y Gestión Económica se
estructura en las siguientes secciones :

a) Sección de Contratación .

b) Sección de Gestión Económica-Financiera .

2. La Sección de Contratación, realiza las funciones de
preparación, gestión y seguimiento de los expedientes de con-
tratación de obras, adquisiciones, servicios y suministros .

d) Centro de Coordinación Informá tica .

e) Sección de Planificación y Evaluación Presupuestaria .

Artículo 16 .°

1 . Corresponde a la Sección de Estudios y Financiación
Agraria, la realización de trabajos dirigidos a conocer la pro-
blemática del sector y sus posibilidades, el seguimiento de la
evolución de las campañas agrarias y el mercado de trabajo,
el estudio y análisis de las líneas de financiación al sector pri-
mario y la coordinación y gestión de los Convenios de Cola-
boración que se suscriban con Entidades Financieras .

2 . La Sección de Seguimiento de la Política Agrícola Co-
munitaria es la encargada de estudiar el funcionamiento de
la Política Agrícola Común, y las modificaciones que se pro-
duzcan, analizar las repercusiones que pueden representar la
agricultura regional y proponer las actuaciones que sean pre-
cisas para la adaptación a la reglamentación eomunitaria .

3 . La Sección de Gestión Económica-Financiera realiza

la gestión de todos los expedientes de gastos del Departamen-
to, el seguimiento y control presupuestario de los distintos pro-
gramas presupuestarios, preparación de expedientes de gas-
tos y pagos, gestiona lo relativo a la recaudación de tasas y
otros ingresos de la Consejería .

A esta Sección está adscrita la Habilitación de la Conse-
jería y la elaboración, control y pago de nóminas .

Artículo 14 . °

1 . A la Unidad de Programación, Estudios y Análisis Sec-
torial le corresponde :

a) La elaboración de estudios e informes sectoriales .

b) El seguimiento de la Política Agraria Comunitaria .

c) El desarrollo del Plan Estadístico de la Consejería, coor-
dinando las relaciones con otros organismos en esta
materia .

d) La coordinación de la explotación de los sistemas infor-
máticos del Departamento, así como, el desarrollo de las
aplicaciones necesarias .

e) La elaboración del anteproyecto de Presupuestos de la

Consejería, análisis de la evolución de la gestión presu-
puestaria y modificación de créditos, y coordinar la pla-
nificación de las inversiones y transferencias de la Con-
sejería .

f) Coordinación de las publicaciones del Departamento .

2 . La Jefatura de la Unidad de Programación, Estudios
Análisis Sectorial tiene nivel 28 .

Artículo 15 . 0

Para el desarrollo de estas funciones, la Unidad de Estu-
dios, Análisis Sectorial y Programación, se estructura en las
siguientes secciones :

a) Sección de Estudios y Financiación Agraria .

b) Seccion de Seguimiento de la Política Agraria Comu-
nitaria .

3 . A la Sección de Estadística Agraria le corresponde el
diseño y explotación de operaciones estadísticas en los secto-
res económicos y sociales sobre los que incide la Consejería,
la colaboración con otros organismos en la recogida, trata-
miento e intercambio de información estadística .

4. Al Centro de Coordinación Informática le corresponde
la planificación de las necesidades y actuaciones informáticas,
así como, el desarrollo y mantenimiento de las aplicaciones .

Al frente de dicho Centro existirá un Coordinador con
nivel de complemento de destino 24 .

5 . La Sección de Plahificación y Evaluació»Presupues-
taria tiene a su cargo la elaboración del Anteproyecto de Pre-
supuestos de la Consejería, la modificación de los créditos del
Presupuesto, el control interño del Departamento para eva-
luar la eficacia y eficiencia de la gestión presupuestaria, y coor-
dinar la planificación de las actuaciones inversoras y de trans-
Perencias de la Consejería .

DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACION
Y ASISTENCIA TECNIC A

Artículo 17 . °

1 . La Direccióñ Regional de Planificación y Asistencia
Técnica ejerce las competencias y funciones atribuidas a la
Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca en las materias
de Investigación, Capacitación y Extensión Agraria ,

2 . Para el ejercicio de sus funciones, la Dirección Regio-
nal de Planificación y Asistencia Técnica se estructura en las
siguientes unidades :

a) Servicio Regional de Investigaciones Agrarias y Tecno-
logía Agroalimentaria .

b) Servicio de Capacitación Agraria .

c) Servicio de Extensión Agraria .

Artículo 18 . "

1 . Corresponde al Servicio Regional de Investigación
Agraria y Tecnología Agroalimentaria las siguientes funciones :

a) Programar y dirigir la investigación agraria y tecnológi-



Página 4716 Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263

b) Coordinar las actividades de las distintas unidades de in-
vestigación y experimentación agraria y agroalimentaria
en el ámbito regional, así como, la información y divul-
gación de resultados .

c) El desarrollo de los planes de investigación agraria y
agroalimentaria que le sean encomendados .

d) Control, evaluación y seguimiento de los convenios de
colaboración suscritos por la Consejería de Agricultura,
Ganadería y Pesca con los distintos organismos en mate-
ria de investigación agraria y tecnología agroalimentaria .

2. La Jefatura de Servicio tiene nivel 28 .

Artículo 19 .°

bar, si procede, elevando el correspondiente informe a la Di-
rección del C .R.I .A . cuantos proyectos de investigación pue-
dan desarrollarse en el Centro ; evaluación periódica de pro-
yectos en desarrollo, valoración de resultados con informes

de expertos, si procede, promoción de la organización y par-
ticipación de investigadores en conferencias y reuniones ; apoyo
a la realización de tesis doctorales, informe sobre la solicitud
de viajes al extranjero del personal investigador y ev aluación

de la calidad de los trabajos realizados para su publicación.

2. La Comisión Científica está compuesta por cuatro
miembros elegidos por el personal investigador, entre los que
se elegirá un presidente . Los miembros de la Comisión Cien-
tífica pertenecerán obligatoriameyte a diferentes departamen-
tos de investigación del Centro .

1 . Dependiente del mismo, el Centro Regional de Inves-
tigaciones Agrarias, es la unidad que desarrolla las tareas de
investigación encomendadas al Servicio Regional de Investi-
gaciones Agrarias y Agroalimentarias .

2. Al frente del mismo hay un Director a cuyo puesto
de trabajo corresponde el nivel 26 .

Artículo 20.°

. Del Director del Centro Regional de Investigaciones Agra-
rias, y como órganos colegiados de asistencia y asesoramien-
to del mismo en la ¿oordinación de los planes y programas
que se desarrollen en éste, dependerán la Junta de Gobierno
y la Comisión Científica .

Artículo 21 .°

1 . La Junta de Gobierno tiene como funciones las de ase-
soramiento al Director del Centro en aquellas cuestiones de
régimen interior, personal, distribución de recursos y en ge-
neral en cuantos temas le sean sometidos a su consideración
por el Director del Centro .

2 . La Junta de Gobierno, está compuesta por los siguien-
tes miembros : el Director del Centro Regional de Investiga-

ciones Agrarias, que es su Presidente, el Secretario y los si-
guientes vocales :

a) El Presidente de la Comisión Científica .

b) 2 Jefes de Departamento .

c) 3 Representantes del personal laboral .

d) El Jefe de la Unidad Técnica de Apoyo .

e) 1 Representante del restodel personal no mencionado en
los apartados anteriores .

Artículo 22.°

1 . La Comisión Científica es el' órgano de asistencia y
asesoramiento al Director del Centro Regional de Investiga-
ción Agraria en temas de carácter científico y ejerce las siguien-
tes funciones :

Identificacióú de problemas susceptibles de investigación
en colaboración con otros organismos o servicios de la Con-
sejería de Agricultura, Ganadería y Pesca en contacto con la
problemática agraria regional; coordinación y cooperación en-

Artículo 23 .°

1 . El Centro Regional de Investigaciones Agrarias se es-
tructura en las siguientes unidades :

Secretaría, Departamento de Riegos, Departamento de
Horticultura, Departamento de Fruticultura, Departamento
de Citricultura, Departamento de Viticultura y Enología, De-
partamento de Cultivos de Zonas Aridas, Departamento de
Protección Vegetal y Departamento de Tecnología Agroali-
mentaria .

2. A la Jefatura de cada unidad relacionada en el punt o
anterior corresponde el nivel 24 .

Artículo 24 .°

La Secretaría del Centro, tiene encomendada la gestión
económica y administrativa del C .R.I .A. y, de acuerdo con
las directrices de las correspondientes unidades administrati-
vas de la Consejería ejerce cuantas funciones sean necesarias
para el buen funcionamiento administrativo del Centro . El Se-
cretario sustituirá al Director del Centro en su ausencia y ac-
túa como Secretario de la Junta de Gobierno del C .R.I .A .

Artículo 25.°

Los Jefes de Departamento, son responsables ante el Di-
rector del Centro del mantenimiento del máximo nivel cientí-
fico-técnico en la disciplina cultivada en cada una de las uni-
dades a su cargo, de las actividades de asistencia científico-
técnica y de la formación del personal, de la coordinación de
su departamento con otros del centro o de otros centros de
investigación, de la coordinación de medios adscrito a su uni-
dad y de la elaboración, en colaboración con la totalidad del
personal científico de su departamento de la programación de
actividades investigadoras y de los programas de formación
de personal .

Artículo 26 .°

Son funciones del Servicio de Capacitación Agraria las
siguientes :

a) La capacitación profesional agraria de los jóvenes y su
formación integral en función de su futura incorporación
al sector agrario regional mediante el desarrollo de pro-
gramas de formación adaptados a, las directrices de la Co-
munidad Económica Europea en materia de capacitación



Número 263 Martes, 17 de noviembre de 1987 Página 471 7

b) La preparación y ejecución de los planes, tanto de capa-
citación agraria como de experimentación que se le en-
comiende, así como, su seguimiento, evolución y coor-
dinación con otros servicios de la Consejería de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca .

c) El reciclaje de conocimientos y la actualización técnica
permanente de los agricultores de la Región de Murcia
mediante cursos de carácter específico, así como, de per-
feccionamiento, contemplados en los programas coordi-
nados de capacitación que desarrolla la Dirección Regio-
nal de Planificación y Asistencia Técnica .

d) La coordinación entre las unidades de su dependencia y
las distintas unidades de la Consejería con programas con-
vergentes o complementarios .

Artículo 30 . °

La Sección de Coordinación de Agencias Comarcales de
Extensión realiza las siguientes funciones :

Apoyo, supervisión y orientación metodológica de la ac-
tividad de las Agencias, velando por el exacto cumplimiento
de los programas de trabajo ; recogida, ordenación y transmi-
sión de las necesidades de estas unidades en materia de for-
mación de personal, medios audiovisuales y didácticos ; coor-
dinación de los programas de trabajo de las diferentes unida-
des y de las relaciones de éstas con las Organizaciones Profe-
sionales y demás instituciones locales .

Artículo 31 . °

Artículo 27 .°

1 . Los Centros de Capacitación y Experiencias Agrarias
de Jumilla, Lorca y Torre-Pacheco, son las unidades operati-
vas en las que se estructura el Servicio de Capacitación Agra-
ria para el desarrollo de sus funciones .

2. En su actividad, contribuyen a la capacitación y reci-
claje permanente de los agricultores y ganaderos murcianos
en el ejercicio de la profesión de empresario agrícola que res-
ponda a las necesidades de una agricultura moderna e inno-
vadora mediante los programas orientados a este fin .

3 . Al frente de cada Centro y dependiendo directamente
del Jefe del Servicio existe un director, a cuyo puesto de tra-
bajo corresponde el nivel 24 .

Artículo 28 .°

1 . El Servicio de Extensión Agraria se ocupa de las acti-
vidades que derivan de las competencias atribuidas a la Con-
sejería de Agricultura, Ganadería y Pesca en esta materia .

Le corresponde el desarrollo, ejecución y seguimiento de
los programas regionales de extensión agraria ; la organización
coordinación y control del trabajo de las Agencias Comarca-
les de Extensión Agraria ; la coordinación y ejecución de las
actividades de divulgación y difusión tecnológica necesarias
para la mejora de la agricultura ; la promoción y apoyo del
asociacionismo agrario ; y el asesoramiento y capacitación de
cuadros . , ^

2."Las Agencias Comarcales de Extensión Agraria son
las unidades operativas del Servicio de Extensión Agraria pa-
ra el desarrollo de sus funciones, las cuales, se integran en las
Oficinas Comarcales Agrarias, unidades que aglutinan los ser-
vicios periféricos de la Consejería de Agricultura, Ganadería
y Pesca en las distintas Comarcas .

Artículo 29 . °

Para el desarrollo de sus funciones, el Servicio de Exten-
sión Agraria se estructura en las siguientes secciones :

a) Sección de Coordinación de Agencias Comarcales de Ex-
tensión Agraria .

La Sección de Técnicas de Extensión realiza las siguien-
tes funciones :

Coordinación de las actividades de difusión tecnológica
a través de los medios de comunicación social, elaboración
de ayudas a través de los medios audiovisuales y publicacio-
nes a emplear en actividades formativas o divulgativas del Dp-
partamento ; apoyo técnico a las distintas unidades del Depar-
tamento en la promoción y seguimiento de entidades asocia-
tivas agrarias, apoyo a la incorporación de jóvenes a la agri-
cultura, y formación y perfeccionamiento de los Agentes Es-
pecialistas en métodos didácticos .

Artículo 32.°

La Seccion de Técnicas Agrarias realiza las siguientes fun
ciones :

Formación y perfeccionamiento de Agentes Especialistas
y Técnicos de los Centros de Capacitación y Éxperiencias Agra-
rias en técnicas de fruticultura, citricultura, viticultura, horti-
cultura, floricultura, ganadería, pastos y forrajes, suelos e in-
dustrias agroalimentarias ; realización de programas de trans-
ferencia tecnológica ; recogida de datos e información a los
centros de investigación sobre los problemas detectados en las
explotaciones agrarias a nivel comarcal y regional .

Del Jefe de la Sección de Técnicas Agrarias depende el
Equipo Técnico .

DIRECCION REGIONAL DE PRODUCCION AGRARIA
Y DE LA PESCA

Artículo 33 . °

1 . La Dirección Regional de Producción Agraria y de la
Pesca ejerce las funciones atribuidas a la Consejería de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca en materia de Producción y Sani-
dad Agrícola y Ganadera, Pesca en aguas interiores, Acuicul-
tura y Marisqueo .

2 . Para el ejercicio de sus funciones, la Dirección Regio-
nal de Producción Agraria y de la Pesca se estructura en las
siguientes unidades :

b) Sección de Técnicas de Extensión. a) Servicio de Agricultura .



Página 4718 Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263

c) Servicio de Pesca y Acuicultura .

d) Sección de Coordinación Administrativa y Sanciones .

Artículo 34 . °

1 . El Servicio de Agricultura ejerce las funciones de co-
nocimiento, control, inspección y fomento de la producción
agrícola, así como, de la sanidad vegetal .

2 . El Servicio de Agricultura se estructura en las siguientes
unidades :

a) Sección de Semillas y Plantas de Vivero .

b) Sección de Registros, Censos e Inventarios .

c) Sección de Ordenación de las Producciones Agrícolas .

d) Sección de Sanidad Vegetal .

3 . La Sección de Semillas y Plantas de Vivero tiene en-
comendadas las funciones atribuidas a la Consejería en rela-
ción con esas materias .

4 . La Sección de Registros, Censos e Inventarios tiene
como funciones la llevanza de los registros y el control sobre
cultivos, maquinaria y otros medios de producción .

4. A la Sección de Ganado Porcino corresponde el fo-
mento, mejora y ordenación de la producción porcina, los pro-
gramas de lucha contra la Peste Porcina y otras enfermeda-
des y el mantemiento y control del Registro Regional de Ex-
plotaciones Porcinas .

5 . La Sección de Rumiantes tiene como funciones el fo-
mento, mejora y ordenación de la producción de rumiantes,
los programas de lucha contra sus enfermedades, el progra-
ma de mejora de la ganadería extensiva y la ejecución del re-
glamento estructural de la producción lechera .

6 . La Sección Técnica de Coordinación realiza la coor-
dinación técnica y administrativa de las diferentes unidades
del Servicio, así como, la orientación y el control de la aplica-
ción de los programas de trabajo por las oficinas comarcales
y el apoyo al Jefe del Servicio en la aplicación de programas
concretos .

7 . El Laboratorio de Sanidad y Producción Animal, con
nivel orgánico de Sección, realiza estudios, análisis y dictá-
menes y la sanidad e higiene de los animales ; el registro y auto-
rización de laboratorios privados dedicados a dichas tareas .
Realiza, también, el diagnóstico, control y orientación técni-
ca de las enfermedades que afecten a la ganadería en la Re-
gión, y actúa como Centro de Referencia de Brucelosis .

5 . La Sección de Ordenación de las Producciones Agrí-
colas realiza estudios de caracterización técnico-agrícola de los
sistemas de producción, así como, programas de ordenación
de las producciones agrícolas . Gestiona las líneas de fomento

a las producciones agrícolas y a los medios de producción .

6 . A la Sección de Sanidad Vegetal corresponde la orga-
nización, ejecución y control de campañas oficiales, experi-
mentales y divulgativas contra las plagas y agentes nocivos,
así como, el fomento, constitución y seguimiento de las agru-
paciones de agricultores para la lucha integrada contra pla-

gas . Ejecuta las funciones del Registro de Empresas de trata-
miento especialmente autorizadas para el empleo de produc-
tos fitosanitarios de elevada peligrosidad .

Artículo 35 .°

1 . El Servicio de Ganadería tiene encomendado el cono-
cimiento, control, inspección y fomento de la producción ga-
nadera de la Región, así como, la prevención y lucha contra
las enfermedades del ganado .

2. Se estructura en las siguientes secciones :

a) Sección de Inspección Veterinaria .

b) Sección de Ganado Porcino .

c) Sección de Rumiantes .

d) Sección Técnica de Coordinación .

e) Laboratorio de Sanidad y Producción Animal .

f) Estación Regional de Mejora Ganadera.

3 . La Sección de Inspección Veterinaria tiene como fun-
ciones la prevención y lucha contra las enfermedades infecto-
contagiosas del ganado ; la inspección de ganados, comercio
pecuario, concentraciones ganaderas, mataderos e industrias
cárnicas y transformadoras, así como, el impulso para la tra-
mitación de los correspondientes expedientes sancionadores .
r . • . . . . , . ._ . . .

8 . La Estación Regional de Mejora Ganadera, con nivel
orgánico de Sección, tiene como funciones la elaboración y
ejecución de los programas y actuaciones de fomento de la
producción ganadera regional mediante la selección y mejora
genética de las diferentes especies, así como, la conservación
y protección de las autóctonas .

Artículo 36 . °

1 . El Servicio de Pesca y Acuicultura se ocupa de la coor-
dinación y ejecución de las competencias atribuidas a la Con-
sejería de Agricultura, Ganadería y Pesca en materia de pes-

ca en aguas interiores, acuicultura y marisqueo .

2 . Para el ejercicio de sus funciones, el Servicio de Pes-
ca y Acuicultura se estructura en las siguientes secciones :

a) Sección de Ordenación Pesquera .

b) Sección Jurídico-Administrativa.

c) Sección de Cultivos Marinos .

3 . La Sección de Ordenación Pesquera tiene las siguien-
tes funciones :

a) La elaboración de informes previos a los proyectos de Re-
glamentos y Normas específicas en materia de pesca .

b) Recopilación de datos para la confección de la estadísti-
ca pesquera regional, en colaboración con las Cofradías
de Pescadores .

c) Control de la comercialización en lonja de los productos
de la pesca ,

d) El ordenamiento del sector a través de actuaciones sobre
la flota y los caladeros .

e) El informe de las autorizaciones para el ejercicio de la
pesca profesional y el registro oficial de actividades, me-
A], . .. . . ..«,.C .. .. : . . .. . .1 ., .. AvA :-A . . .. - I o .e ... . ...n Ao ln nncnn



Número 263 Martes, 17 de noviembre de 1987 Página 4719

4. La Sección Jurídico-Administrativa reali za las siguien- Artículo 39 .°
tes funciones :

a) Estudios y elaboración de las propuestas de Reglamen-
tos y normas específicas en materia de pesca, marisqueo

y acuicultura .

b) Instrucción de expedientes sancionadores .

c) Asesoramiento técnico-administrativo a las Cofradías de
Pescadores .

d) Instrucción de expedientes de ayudas al sector .

e) Custodia de los Registros Oficiales .

f) Licencia de pesca marítima de recreo .

5 . La Sección de Cultivos Marinos tiene como funciones :

a) Seguimiento del Plan Regional de Acuicultura .

b) Autorización y concesión de establecimientos de cultivos
marinos, así como, su inspección y control .

c) Regulación del marisqueo en la Región .

d) Realización de estudios de poblaciones naturales de es-
pecies marinas de interés y desarrollo de las técnicas de
cultivo .

e) Estudios de viabilidad técnica de proyectos industriales
de maricultura .

Artículo 37.°

1 . El Servicio de Industrias Agrarias y Alimentarias ejerce
las funciones relativas a la ordenación, fomento e inspección
de las industrias agroalimentarias .

2 . El Servicio de Industrias Agrarias y Alimentarias se
estructura en las siguientes unidades :

a) Sección de Ayudas a la Industrialización

b) Sección de Inspección y Registro .

3 . La Sección de Ayudas a la Industrialización tiene en-
comendadas las funciones relativas a la ordenación, asesora-
miento técnico-y promoción de la industria agroalimentaria,
a través de las líneas de ayuda de ámbito regional, nacional
o comunitario .

4 . La Sección de Inspección y Registro realiza las fun-

ciones relativas a la autorización y registro de las industrias

agroalimentarias, así como la inspección y control de las

mismas .

Artículo 40 . "

1 . El Servicio de Comercialización tiene encomendados
el estudio y fomento de la comercialización de los productos
agrarios, así como la difusión y promoción de la calidad de
los mismos .

La Sección de Coordinación Administrativa es la unidad
de apoyo y asistencia del Director Regional de Producción
Agraria y de la Pesca para la realización de la tramitación de
gastos y contabilidad, así como, el control del estado del pre-
supuesto que corresponda a dicha Dirección Regional .

Asimismo, le corresponde la coordinación administrati-
va de las distintas unidades de la Dirección y la instrucción
de los expedientes sancionadores que a ella correspondan, así
como su tramitación y la de los recursos administrativos .

LA DIRECCION REGIONAL DE INDUSTRIAS
Y COMERCIALIZACION AGRARIAS

Artículo 38 . "

1 . La Dirección Regional de Industrias y Comercializa-
ción Agrarias es el órgano encargado de ejercer las compe-
tencias transferidas a la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia en materia de control, promoción y ordenación de
la industria alimentaria y de la comercialización de los pro-
ductos agroalimentarios, así como la difusión y promoción
de la calidad de los mismos .

2 . Para el desarrollo de sus funciones, la Dirección Re-
gional de Industrias y Comercialización Agrarias se estructu-
ra en las siguientes unidades :

a) Servicio de Industrias Agrarias y AHmentarias .

b) Servicio de Comercialización .

c) Sección de Estudios y Coordinación .

d) Laboratorio Agrario Regional .

2 . Para el cumplimiento de sus funciones, el Servicio de
Comercialización se estructura en las siguientes unidades :

a) Sección de Ordenación de la Oferta .

b) Sección de Protección de la Calidad .

3 . La Sección de Ordenación de la Oferta realiza las ac-
ciones pertinentes para el desarrollo, promoción, control y ase-
soramiento técnico de las entidades asociativas de comerciali-
zación, especialmente de las Agrupaciones y Organizaciones
de Productores Agrarios, y la promoción, ordenación y vigi-
lancia de los Centros de Contratacion de Productos Agrarios
en Origen, así como las relaciones contractuales con otros sec-

tores .

4 . La Sección de Protección de la Calidad tiene como
funciones la difusión y análisis de la aplicación de las normas
de calidad, el fomento y protección de la calidad de los pro-
ductos agroalimentarios y sus elaborados y la promoción de
la producción alimentaria regional . Especialmente desarrolla

las actuaciones relacionadas con las denominaciones de ori-
gen, genéricas, específicas y otras análogas y la promoción de
los productos acogidos a su reglamentación .

Artículo 41. "

La Sección de Estudios y Coordinación, bajo la depen-
dencia directa del Director Regional, tiene encomendada la
preparación y elaboración de estudios y análisis técnicos y eco-
nómicos, relacionados con la industrialización y comerciali-
zación agraria, especialmente bajo fórmulas asociativas .



Página 4720 Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263

Artículo 42 . °

El Laboratorio Agrario Regional, con nivel orgánico de
Sección, tiene como funciones : la realización de estudios, aná-
lisis y dictámenes en relación con los productos agrarios y ali-
mentarios y con los medios de producción agraria ; expedición
de certificado oficial de análisis ; y determinaciones de calidad
de los alimentos en el desarrollo de las acciones que corres-
pondan a la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca es-
pecialmente sobre los alimentos protegidos por denominacio-
nes de origen o que aspiren a dicho régimen de protección o
a la denominación de «Producto de Calidad de Murcia» .

Igualmente le corresponde la realización de las determi-
naciones propias de la aplicación de la vigente reglamentació n
del derecho al uso de las indicaciones relativas a la calidad,
edad y crianza de los vinos .

4. La Sección de Gestión Económica y Patrimonial es la
unidad a través de la cual el Servicio de Gestión y Programa-
ción realiza funciones de apoyo y asistencia a la Dirección Re-
gional en materia de planificación y gestión presupuestaria,
gestión patrimonial precisa para el desarrollo de las acciones
propias de dicho Centro Directivo y contabilidad patrimonial,
sin perjuicio todo ello de las funciones propias de las corres-
pondientes unidades de gestión económica y del patrimonio
de la Consejería .

5 . La Sección de Oficina Supervisora y de Control de In-
versiones realiza las funciones propias de la supervisión de pro-
yectos de obras, así como de ordenación de las normas regu-
ladoras para su elaboración, ejecución, conservación y liqui-
dación. Igualmente a ella corresponde la preparación de los
programas anuales de inversiones de la Dirección Regional y
el seguimiento de su ejecución.

LA DIRECCION REGIONAL
DE DESARROLLO AGRARI O

Artículo 43 . °

1 . La Dirección Regional de Desarrollo Agrario ejerce
las funciones atribuidas a la Consejería de Agricultura, Ga-
nadería y Pesca en materia de reforma y desarrollo agrario
regional .

2 . Para el cumplimiento de las funciones citadas, la Di-
rección Regional de Desarrollo Agrario se estructura en las
siguientes unidades :

a) Servicio de Gestión y Programación .

b) Servicio de Estructuras Agrarias .

c) Departamento de Obras y Mejoras Territoriales .

Artículo 44 . °

1 . El Servicio de Gestión y Programación promueve la
realización de los estudios precisos para la elaboración de las
propuestas de actuaciones y programas anuales de inversio-
nes ; se responsabiliza de la gestión económica y patrimonio,
de la preparación de las normas de elaboración y modifica-
ción de proyectos, así como los análisis informático, estadís-
tico y cartográfico a los fines de la Dirección Regional .

2 . El Servicio está integrado por las unidades siguientes :

a) Sección de Estudios y Planificació n

b) Sección de Gestión Económica y Patrimonial ,

c) Sección de Oficina Supervisora y de Control de Inver-
siones .

d) Sección de Régimen Jurídico .

3 . La Sección de Estudios y Planificación realiza las fun-
ciones de elaboración de informes previos y de viabilidad de
actuaciones ; realiza estudios agronómicos, de impacto ambien-
tal, de suelos, aguas subterráneas y residuales ; análisis y utili-
zación de la información estadística y cartográfica; estudio y
propuesta de unidad mínima de cultivo y su revisión ; elabo-
ración v seeuimiento de nlanes v nrnr,ra,na~ dP

6 . La Sección de Régimen Jurídico es la unidad a través
de la cual el Servicio de Gestión y Programación realiza fun-
ciones de apoyo y asistencia a la Dirección Regional en mate-
rias de asesoramiento jurídico, emisión de informes y elabo-
ración de estudios que le sean requeridos salvo lo expresamente
encomendado en esta materia a la Sección de ordenación de
la Propiedad .

Es igualmente la unidad de apoyo administrativo en la
elaboración de propuestas, y en especial en la tramitación de
los expedientes de adquisición y cesión de inmuebles, obras
y mejoras propios de la Dirección Regional de Desarrollo
Agrario .

A ella corresponde informar los recursos y reclamacio-
nes que se presenten contra actos o resoluciones derivados de
las actuaciones de la Dirección Regional .

Artículo 45 .°

1 . El Servicio de Estructuras Agrarias desarrolla las fun-
ciones relativas a las zonas de actuación en orden al desarro-
llo agrario de la Región, así como las que se refieren a la asis-
tencia técnica y económica y de mejora del medio rural .

2 . El Servicio está integrado por las unidades siguientes :

a) Sección de Reestructuración de Explotaciones .

b) Sección de Asistencia Técnica y Económica .

c) Sección de Mejora del Medio Rural .

d) Sección de Ordenación de la Propiedad .

3 . La Sección de Reestructuración de Explotaciones rea-
liza las funciones de informe previo y dirección de las accio-
nes propias de la concentración parcelaria, de las encamina-
das a la redistribución de tierra, y de las relativas a las fincas
mejorables .

4 . La Sección de Asistencia Técnica y Económica reali-
za las funciones de tramitación de los expedientes de indem-
nización compensatoria en zonas de agricultura de montaña
y otras ; gestión de las actuaciones y asistencia a la mejora y
modernización de explotaciones ; elaboración de los planes de
mejora de las explotaciones familiares agrarias y otras ; redac-
ción de proyectos gratuitos y control de las inversiones finan-
~°~~~



Número 263 Martes, 17 de noviembre de 1987 Página 4721

5 . La Sección de Mejora del Medio Rural realiza las fun-
ciones de elaboración de informes y propuestas sobre obras
de desarrollo comunitario, mejora de infraestructura y equi-
pamiento; gestión de las acciones de colaboración con enti-
dades y organizaciones agrarias ; realización de estudios, in-
formes y propuestas que promuevan el desarrollo social en zo-
nas de actuaciones y en general estudios sociológicos del me-

dio rural .

6 . La Sección de Ordenación de la Propiedad realiza las
funciones de dirección de procedimiento administrativo en el
proceso de concentración parcelaria y de ordenación de la pro-
piedad en las zonas de actuaciones; de emisión de informes

y propuestas y elaboración de contratos en los expedientes de
adquisición de fincas, redistribución de la propiedad, asisten-
cia técnica y económica, y mejora del medio rural, vela por
el cumplimiento de la legalidad vigente en las diversas actua-
ciones del servicio y realiza cualesquiera otros estudios, e in-
formes que le sean encomendados .

d) Sección de Modernización de Regadíos : Abarca el ámbi-
to territorial correspondiente a las zonas de regadíos tra-
dicionales y otros regadíos existentes en la Región y no
incluidas en las Secciones anteriores .

Artículo 47. 0

En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de

algún Centro Directivo de la Consejeda, el Consejero desig-
nará sustituto de entre los restantes o de entre los Jefes de Ser-
vicio de dicho Centro Directivo .

Disposición transitori a

El personal afectado por las modificaciones orgánicas
producidas por el presente Decreto, seguirá percibiendo la to-
talidad de sus retribuciones con cargo a los créditos a que ve-
nían imputándose, hasta tanto se proceda a efectuar las co-
rrespondientes modificaciones presupuestarias .

Artículo 46 . °

1 . El Departamento de Obras y Mejoras Territoriales es
la unidad encargada de la elaboración de propuestas de pla-
nes y obras, así como la dirección y ejecución de las mismas,
coordinando la actuación de sus unidades inferiores con la ac-
tuación de las restantes unidades de la Dirección Regional .

Al frente del Departamento hay un Director a cuyo puesto
de trabajo corresponde el nivel 28 .

2 . El Departamento de Obras y Mejoras Territoriales está
integrado por las unidades siguientes :

a) Sección de Zonas Désfavorecidas .

b) Sección de Zonas Regables-Oeste .

c) Sección de Zonas Regables-Este .

d) Sección de Modernización de Regadíos .

3 . Las cuatro unidades que integran el Departamento rea-
lizan en sus respectivos ámbitos territoriales funciones de ela-

boración de estudios previos y planes de obras, redacción de
proyectos de ejecución y liquidación de obras, su replanteo,
dirección de las mismas y vigilancia de su ejecución, así como
la propuesta para la revisión y modificación de los proyectos
y contratos de obras y liquidación de las mismas .

Disposición derogatoria

Quedan derogadas las siguientes disposiciones :

-Decreto número 90/1984, de 2 de agosto (B .O.R.M .
de 16 de agosto de 1984) que regula la estructura orgánica de
la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca .

-Decreto número 5/1985, de 17 de enero (B.O.R .M. de
13 de febrero de 1985) que modifica parcialmente el Decret o
número 90/198 4

-Decreto número 39/1985, de 5 de junio (B.O.R .M. de

21 de junio de 1985) que crea y estructura el Laboratorio de

Enología .
1

-Decreto número 66/1985, de 31 de octubre (B .O.R.M .
11 de noviembre de 1985), que modifica la estructura de la
Consejería de Agricultura, 'Ganadería y Pesca .

Quedan igualmente derogadas cuantas disposiciones de
igual o inferior se opongan a lo establecido en el presente
Decreto .

Disposiciones finales

Primera

4 . Los ámbitos territoriales de actuación de las unidades
relacionadas en el punto 2 son las siguientes :

a) Sección de Zonas Desfavorecidas : Abarca los ámbitos te-
rritoriales de las zonas declaradas como desfavorecidas
o análogas, salvo que dichas zonas estén integradas en
, zona declarada de interés nacional o regional .

b) Sección de Zonas Regables-Oeste : Abarca el ámbito te-
rritorial correspondiente a l as Vegas Alta y Media del Se-
gura, Lorca y Valle del Guadalentín .

c) Sección de Zonas Regables-Este : Abarca el ámbito terri-
t ., r; a I ~nrrccnnnAianfP al C`amnn rlr Cartaoena

Se faculta al Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca
para que dicte cuantas disposiciones requiera el desarrollo del
presente Decreto .

Segunda

Este Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su pu-
blicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Dado en Murcia a veintidós de octubre de mil novecien-

tos ochenta y siete .-El Presidente, Carlos Collado Mena .
El Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca, Antonio
León Martínez-Camoos.



Página 4722 Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263

III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

Número 948 1

PRIMERA INSTANCIA

N.° DIECINUEVE DE MADRID

entrando o Levante, hueco de la escale-
ra número uno, y en parte, departamen-
to número uno de la misma planta y edi-
ficio, y fondo o Mediodía, terrenos de
Antonio Pujalte Herrera, hoy de la So-
cicdad indicada .

Cuota: Tres enteros, novecientas se-
tenta y cuatro milésimas por ciento
(3,974%). Precio tipo para la l .a,
905 .000 pesetas, y para la 2 .', 678.750
pesetas .

EDICT O

Don Manuel Elola Somoza, Secretario
del Juzgado de Primera Instancia
número Diecinueve de los de Madrid .

Hago saber : Que el día 17 de diciem-
bre de 1987, a las 13,50 horas, en la Sa-
la de Audiencia de este Juzgado sito en
la 5 .' planta de Plaza Castilla número
1, se sacará a pública subasta la finca y
por el precio tipo que luego se dirá .

Si ese día se declarara desierta esa pri-
mera subasta también anuncia segunda
que será el día 21 de enero de 1988, a
las 13,20 horas, y por el 75 por 100 del
precio inicial, si tampoco se vendiera lo
subastado se señala para tercera y últi-
ma subasta sin sujeción a tipo o precio
ninguno el día 25 de febrero de 1988, a
las 9,10 horas en el local ya citado .

Las condiciones de esta subasta se en-
cuentran en la Secretaría de este Juzga-
do en el procedimiento hipotecario nú-
mero 1 .690/84, así como también la cer-
tificación del Registro de la Propiedad .

Todos los licitadores aceptan como su-
ficiente la titulación y las cargas y gra-
vámenes que la finca tenga subrogándose
en su responsabilidad .

Don Manuel Elola Somoza, Secretario
del Juzgado de Primera Instancia
número Diecinueve de Madrid .

Doy fe y testimonio .-Que en este
Juzgado y con el número 1 .690/84, se
sigue procedimiento judicial sumario del
artículo 131 de la Ley Hipotecaria obje-
to de las fincas siguientes :

1 .-Descripción : Número dos .
Local comercial, situado en la planta ba-
ja o de tierra del inmueble, con acceso
independiente por la Avenida de Martí-
nez Campos, antigua carretera de Mu-
la; segundo local, en planta baja, que se
encuentra en el total edificio entrando
por el viento de Levante, de la Avenida
de Martínez Campos ; es una nave diá-
fana sin distribución interior alguna .

Tiene una superficie construida de se-
senta y seis metros ochenta decímetros
cuadrados . Linda: Frente, considerando
éste el viento Norte, con fachada del in-
mueble recayente a la Avenida de Mar-
tínez Campos, y en parte, hueco de la
escalera número uno ; derecha entrando
o Poniente, el departamento número tres
de la misma planta y edificio ; izquierda

Cuota : Tres enteros, novecientas se-
tenta y tres milésimas por ciento
(3,973°70) . Precio tipo para la 1 . 1 ,
905 .000 pesetas, y para la 2.' de 678 .750
pesetas .

2 .-Descripción: Número tres .
Local comercial, situado en la planta ba-
ja o de tierra del inmueble, con acceso
independiente por la Avenida de Martí-
nez Campos, antigua carretera de Mu-
la ; tercer local en planta baja, que se en-
cuenlra del edificio, entrando por el vien-
to de Levante, de la Avenida de Martí-
nez Campos; es una nave diáfana sin dis-
tribución interior alguna .

Su superficie construida es de sesenta
y seis metros, ochenta decímetros cua-
drados. Linda: frente, considerando és-
te el viento Norte, con fachada recayen-
te a la Avenida Martínez Campos, y en
parte, con hueco de la escalera número
dos; fondo o Mediodía, terrenos de la
indicada Sociedad ; derecha entrando o
Poniente, departamento número cuatro
de la misma planta y edificio, y en par-
te, hueco de la escalera número dos, e
izquierda entrando o Levante, departa-
menro número dos de la misma planta
y edificio .

Cuota: Tres enteros novecientas seten-
ta y cuatro milésimas por ciento
(3,974 019 ). Precio tipo para la Le,
905 .000 pesetas, y para la 2 .a, 678 .750
pesetas .

3,.-Descripción: Número cuatro.
Local comercial situado en la planta baja
o de tierra del inmueble, con acceso in-
dependiente por la Avenida Martínez
Campos, antigua carretera de Mula ;
cuarto local en planta baja, que se en-
cuentra en el edificio total, entrando por
el Levante, de Avenida Martínez Cam-
pos ; es una nave diáfana sin distribución
interior alguna .

Tiene una superficie construida de se-
senta y seis metros, ochenta decímetros
cuadrados . Linda: frente, considerando
éste el viento Norte, con fachada reca-
yente a la Avenida Martínez Campos, y
en parte, hueco de la escalera número
dos del edificio; fondo o Mediodía, la
propiedad de la indicada sociedad ; de-
recha entrando o Poniente, el departa-
mento número cinco de la misma plan-
ta y edificio, y Levante o izquierda en-
trando, el departamento número tres de
la misma planta y edificio, y en parte,
el hueco de la escalera número dos .

4.-Descripción: Número cinco .
Local comercial en planta baja o de tie-
rra del inmueble, con acceso indepen-
diente por la Avenida de Martínez Cam-
pos, antigua carretera de Mula, quinto
local en planta baja, que se encuentra en
el edificio total entrando por el Levan-
te, de la Avenida Martínez Campos ; es
una nave diáfana sin distribución inte-
rior alguna .

Tiene una superficie construida de se-
senta y seis metros, ochenta decímetros
cuadrados . Linda: frente, considerando
éste el viento Norte, con fachada reca-
yente a la Avenida de Martínez Campos,
y en parte con el hueco de la escalera nú-
mero tres del edificio ; fondo o Medio-
día, terrenos propiedad de la indicada
sociedad ; derecha entrando o Poniente,
el departamento número seis de la mis-
ma planta y edificio, y en parte, hueco
de la escalera número tres, e izquierda
entrando o Levante, el departamento nú-
mero cuatro de la misma planta y
edificio .

Cuota: Tres enteros, novecientas se-
tenta y cuatro milésimas por ciento
(3,974%) . Precio tipo para la 1 .° de
905 .000 pesetas y para la 2 .' de 678.750
pesetas .

5 .-Descripción : Número seis .
Local comercial, situado en la planta ba-
ja o de tierra del inmueble, con acceso
independiente desde la Avenida de Mar-
tínez Campos, antes llamada carretera de
Mula; hace esquina Nor-Oeste del edifi-
cio total ;.sexto local en planta baja, que
se encuentra en el edifico total, entran-
do por Levante de Avenida Martínez
Campos ; es una nave diáfana sin distri-
bución interior .

Tiene una superficie construida de se-
senta y seis metros, ochenta decímetros
cuadrados . Linda: frente, considerando
éste el viento Norte, con fachada reca-
yente a la Avenida de Martínez Campos,
y en parte, el hueco de la escalera nú-
mero tres ; fondo o Mediodía, y derecha
entrando o Poniente, terrenos de la mis-
ma Sociedad, e izquierda entrando o Le-
vante, el departamento número cinco de
la misma planta y edificio, y en parte,
hueco de la escalera número tres .

Cuota : Tres enteros, novecientas se-
tenta y cuatro milésimas por ciento



Número 263 Martes, 17 de noviembre de 1987 Página 4723

(3,974m/o) . Precio tipo para la 1 .° de

905 .000 pesetas, y para la 2 ." de 678 .750
pesetas .

6 .-Descripción : Número nueve . Vi-
vienda situada en la planta tercera de las
superiores del edificio, con entrada in-
dependiente por la escalera uno del in-

mueble ; a la izquierda, según se llega a
él por dicha escalera . Es de tipo A .

Tiene una superficie útil, según la cé-
dula de calificación definitiva, de sesen-

ta y cinco metros, catorce decímetros
cuadrados, y según el título, de cincuenta
y siete metros treinta y dos decímetros

cuadrados ; siendo la superficie construi-
da de ochenta metros, quince decímetros
cuadrados .

Se distribuye en vestíbulo, comedor,
tres dormitorios, cocina y cuarto de aseo .

Linda, frente, considerando éste el
viento Norte, en fachada rccayente a la
Avenida de Martínez Campos, y en par-
te, hueco de la escalera número uno, por

donde tiene su acceso ; fondo, Mediodía,

y Levante, terrenos de la misma Socie-
dad, y Poniente, departamento tipo A
de la misma planta y edificio, y en par-
te, hueco de la escalera número uno, que
es la de su acceso .

Cuota: Cuatro enteros, doscientas
tteinta y una milésitnas por ciento
(4,231%n) . Precio tipo para la L . ' de
1 .357 .500 pesetas y para la 2 .° de
1 .018 .125 pesetas .

7 .-Descripción: Número diez . Vi-

vienda situada en planta primera de las
superiores, con acceso independiente por
la escalera primera del edificio, a la de-
recha, según se llega a él por la citada
escaleta .

Su superficie, distribución y cuota de
participación son iguales a los del depar-
tamento número nueve .

Linda : Frente o Norte, con fachada
recayente a la Avenida de Martínez
Campos, y en pat'te, hueco de la escale-
ra de su acceso; fondo o Mediodía, te-
rrenos propiedad de la Sociedad ; Este,
el departamento número siete de la mis-
tna planta y edificio, y en parte, hueco
de la escalera de su acceso, y Poniente,
el departamento tipo B, de la escalera se-
gunda de la misma planta y edificio .

Precio tipo para la l .° de 1 .357 .500
pesetas y para la 2 .° de 1 .018 .125 pese-

tas .

8 .-Deseripcion: Número once . Vi-

vicnda situada en la planta segunda de

las superiores, con acceso independiente

por la primera escalera del inmueble, a
la derecha, según se llega a él por la ci-
tada escalera, es de tipo A .

Tiene una superficie útil, según la cé-
dula de calificación definitiva, de sesen-
ta y dos metros, noventa y cuatro decí-
metros cuadrados, y según el título, tie-
ne una superficie útil de cincuenta y sie-
te metros, treinta y dos decímetros cua-
drados ; su superficie construida es de
ochenta metros, quince decímetros cua-

drados .

Está distribuida en vestíbulo, come-
dor, tres dormitorios, cocina y cuarto de

aseo .

Linda : Frente, considerando éste el
viento Norte, corr fachada recayente a la
Avenida de Martínez Campos y, en par-
te, hueco de la escalera número uno por
donde tiene su acceso ; fondo o Medio-
día, terrenos propiedad de la Sociedad

indicada; Levante, departamento tipo A,
de la misma planta, escalera y edificio,
y hueco de escalera de su acceso, y Po-
niente, departamento tipo 13, de escale-
ra segunda de la misma planta .

Cuota: Cuatro enteros, doscientas
treinta v una milésimas por ciento
(4,23107). Precio tipo para la l .a de

1 .357 .500 pesetas y para la 2 .' de
1 .018 .125 pesetas .

9 .-Descripción : Número doce . Vi-
vienda situada en planta tercera de las
superiores del inmueble ,

Su restante dcscripción, así como su
cuota de participación, son iguales a los
del departamento número once .

Precio tipo para la 1 . 1 de 1 .357 .500

pesetas y para la 2 .a de 1 .018 .125

pesetas .

10 .-Descripción : Número trece . Vi-
vienda situada en planta primera de las
superiores del inmueble, con acceso in-
dependiente por la segunda escalera, a
la izquierda según se llega por la citada
escalera ; es de tipo B .

Tiene una superficie útil, según la cé-
dula de calificación definitiva, de sesen-
ta y seis metros, veintiocho decímetros
cuadrados; siendo la útil, según el títu-
lo, de cincuenta y siete metros, treinta
y dos decímetros cuadrados, y construi-
da, ochenta metros, quince decímetros
cuadrados .

Está distribuida en vestíbulo, come-
dor, tres dormitorios, cocina y cuarto de
aseo .

Linda : Frente, considerando éste el
viento Norte, con fachada recayente a la
Avenida de Martínez Campos, y, en par-
te, hueco de la escalera níunero dos, que
es la de su acceso; fondo o Mediodía, te-
rrenos propiedad de la indicada Socie-

dad ; .Levante, departamento tipo A, de
la misma planta y escalera primera del
inmueble, y Poniente, departamento ti-
po B, de la misma escalera y planta, y

hueco de la escalera dé su acceso .

Cuota: Cuatro enteros, doscientas
treinta y una milésimas por ciento

(4,231%) . Precio tipo para la 1 .° de
1 .357 .500 pesetas y para la 2 .' de

1 .018 .125 pesetas .

11 .-Descripción: Número catorce .

Vivienda situada en la planta segunda de
las superiores .

Su tipo, acceso, distribución, cuota de
participación y linderos son iguales a los
del departamento número trece, con la
única variante de que el departamento
que linda por su viento de Levante es el
del tipo A. Precio tipo para la 1 .' de

1 .357 .500 pesetas y pata la 2 .a de
1 .018 .125 pesetas .

12 .-Descripción : Número quince . Vi-
vienda situada en la planta tercera de las
superiores .

Su restante descripción, así como su
cuota de participación, son iguales a los
del departamento número trece, con la
única variante de que el departamento
que linda por su viento de Levante es de
tipo A .

Precio tipo para la L.a de 1 .357 .500

pesetas y para la 2 .' de 1 .018.125

pesetas .

13 .-Descripción : Número dieciséis .
Vivienda situada en la planta primera de
las superiores, con acceso independien-
te por la escalera segunda del inmueble ;
a la derecha según se llega a él por dicha

escalera.

Su superficie, distribución, tipo y cuo-
ta son los mismos del departamento nú-
mero trece .

Linda: Frente, considerando éste el
viento Norte, fachada recayente a la
Avenida de Martínez Campos, y en par-
te, hueco de la escalera número dos, que
es la de su acceso; Mediodía o fondo, te-
rrenos propiedad de la indicada Socie-

dad; Poniente, el departamento tipo B,

de la escalera tercera de la misma plan-
ta y edificio, y Levante, hueco de la es-
calera de su acceso y departamento



Página 4724 Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263 -

tipo B, de la misma planta, escalera y
edificio .

Precio tipo para la 1 ." de 1 .357.500
pesetas y para la 2.a de 1 .018 .125 pese-
tas .

21 .-Descripción : Número veinticua-
tro . Vivienda situada en la planta terce-
ra de las superiores del inmueble .Precio tipo para la l .a de 1 .357 .500

pesetas y para la 2.8 de 1 .018 .125
pesetas .

14 . -Descripción : Número diecisiete .
Vivienda situada en la planta segunda de
las superiores .

Su restante descripción, así como su
cuota de participación, son iguales a los
del departamento número dieciséis . Pre-
cio tipo para la 1 .' de 1 .357 .500 pesetas
y para la 2 .' de 1 .018 .125 pesetas .

15 .-Descripción : Número dieciocho .
Vivienda sita en planta tercera de las su-
periores .

Su restante descripción, así como su
cuota de participación, son iguales a los
del departamento número dieciséis, con
la única variante de que el departamen-
to que linda por el Poniente, es de
tipo B .

Precio tipo para la 1 . a de 1 .357 .500
pesetas y para la 2 .a de 1 .018 .125 pese-
tas .

16 .-Descripción : Número diecinue-
ve . Vivienda situada en la planta prime-
ra de las superiores, con acceso indepen-
diente por la tercera escalera ; a la iz-
quierda, según se llega a él por dicha es-
calera .

Su tipo, superficie, distribución y cuo-
ta de participación, son iguales a los del
departamento número trece .

Linda : Frente, considerando éste el
viento Norte, con fachada del inmueble
recayente a Avenida de Martínez Cam-
pos y, en parte, el hueco de la escalera
número tres, por donde tiene su acceso ;
Mediodía, terrenos propiedad de la in-
dicada Sociedad ; Este, el departamento
tipo B, de la misma planta, escalera se-
gunda y del mismo edificio, y Poniente,
hueco de la escalera de su acceso y de-
partamento tipo B, de la misma planta,
y edificio .

Precio tipo para la 1 .' de 1 .357.500
pesetas y para la 2.' de 1 .018 .125 pese-
tas .

17 .-Descripción : Número veinte . Vi-
vienda situada en la planta segunda de
las superiores del inmueble .

Su restante descripción, así como su
cuota de participación son iguales a los
departamento número diecinueve .

18 .-Descripción : Número veintiuno .
Vivienda situada en la planta tercera de
las superiores del inmueble . Su acceso,
distribución y linderos son los mismos
del departamento número diecinueve .

Es de tipo B ; tiene una superficie útil,
según la cédula de calificación definiti-
va, de sesenta y cuatro metros, diecio-
cho decímetros cuadrados, y según el ti-
tulo, la útil, es de cincuenta y siete me-
tros, treinta y dos decímetros, cuadra-
dos, y la construida, es de ochenta me-
tios, quince decímetros cuadrados .

Cuota : Cuatro enteros, doscientas
treinta y una milésimas por ciento
(4,231"ln) . Precio tipo para la L" de
1 .357 .500 pesetas y para la 2 . n 1 .018 .125
pesetas .

19.-Descripción : Número veintidós .
Vivienda situada en la planta primera de
las superiores del inmueble, con acceso
independiente por la tercera escalera del
ediFicio : a la derecha, según se llega a él
por la indicada escalera; es de tipo B .

Tiene una superficie útil, según la cé-
dula de calificación definitiva, de sesen-
ta y cuatro metros, dieciocho decímetros
cuadrados, y según el título, tiene una
útil, de cincuenta y siete metros, treinta
y dos decímetros cuadrados, y construi-

da, de ochenta metros, quince decíme-
tros cuadrados .

Está distribuida en vestíbulo, come-
dor, tres dormitorios, cocina y aseo .

Linda : Frente, considerando éste el
viento Norte, con fachada recayente a la
Avenida de Martínez Campos, y en par-
te, hueco de la escalera número tres que
es la de su acceso ; fondo o Mediodía y
Poniente, terrenos de la indicada Socie-

dad, y Levante, hueco de la escalera de
su acceso, y departamento lipo B de la
misma, escalera y edificio .

Cuota: Se ignoran los datos relativos
a ella . Precio tipo para la 1 . 1 de
1 .375.500 pesetas y para la 2 .' de
1 .018 .125 pesetas . .

20 .-Descripción : Número veintitrés .
Vivienda situada en la planta segunda de
las superiores del inmueble .

Su restante descripción, así como su
cuota de participación, son iguales a los
del departamento número veintidós . Pre-
cio lipo para la 1 . ° de 1 .357 .500 pesetas
y para la 2 .' de 1 .018 .125 pesetas .

Su restante descripción, así como su
cuota de participación, son iguales a los
del departamento número veintidós, con
la única va riante, que el departamento
con el que linda por su viento de Levan-
te, es de ti po B. Precio tipo para la 1 .8
de 1 .357 .500 pesetas ypara la 2.' de

1 .018 .125 pesetas .

TITULO

Las veintiuna fincas antes descritas se
formaron por división horizontal del in-
mueble total, en escritura otorgada ante
el Notario de Murcia don Juan Florit
García, el 16 de septiembre de 1982 .

El edificio fue aportado a la Sociedad
por don Antonio Pujalte Herrera, en la
escritura de constitución, otorgada ante
el Notario de Alcantarilla, don Salvador
Martínez-Moya Asensio, el 24 de junio
de 1975 .

INSCRIPCION

Se encuentran pendientes de inscrip-

ción. Ultimos datos a la vista, los del edi-

ficio, al libro 85, de Alcantarilla, folio
45 vuelto, Finca 6.542, inscrip-
ción 4 .a .

CARGAS

El total edificio se encuentra hipote-
cado a favor del Banco de Crédito a la
Construcción, por un principal de un mi-
llón ciento cinco mil ochocientas pese-
tas, al interés del cinco y medio por cien-
to, por un plazo de treinta años, a par-
tir del primero de octubre de 1965 . De
tal principal se ha abonado a la Entidad
acreedora la mayor parte .

INMUEBLE PRINCIPAL

Las fincas independientes antes descri-
tas forman parte de un edificio en tér-
mino de Alcantarilla, pago del Campi-
llo y sitio carretera de Mula o de Alcan-
tarilla a Puebla de Don Fadrique, hoy
calle de Martínez Campos, sin número,
que consta de planta baja, destinada a
locales comerciales, y tres plantas altas,
con seis viviendas por planta .

22.-Descripción: Finca número uno .
Local comercial situado en la planta baja
del edificio, sito en término de Alcanta-
rilla, paraje del Campillo, en la calle de
Alcalá Galiano, sin número de policía,
y a la izquierda mirando desde la calle .
Tiene entrada independiente y está cons-
tituida por una sola nave sin distribu-
ción .



Número 263 Martes, 17 de noviembre de 1987 Página 4725

Ocupa una superficie construida de
cincuenta y tres metros, sesenta decíme-
tros cuadrados .

Linda, mirando desde su puerta de en-
trada: frente, la calle de su situación; de-
recha entrando, el zaguán y escaleras de
acceso a las plantas altas ; izquierda y
fondo, otra finca de don Antonio Pu-
jalte Herrera .

Cuota : Doce enteros, cincuenta y seis

centésimas por ciento (12,560%) . Precio

tipo para la 1 . ' de 724,000 pesetas y pa-
ra la 2 .° de 543 .000 pesetas .

en esta planta y la finca especial núme-
ro cuatro ; derecha, el patio privativo de
las fincas especiales número uno y dos ;

izquierda, la calle de Alcalá Galiano, y
fondo, otra finca de don Antonio Pu-
jalte Herrera, y en parte, el patio priva-
tivo de la finca especial número uno .

Cuota: Dieciocho enteros, setenta y
dos centésimas por ciento (18,72%) .

Inscripción : Libro 110 de Alcantari-
lla, folio 169, finca 8 .564, inscripción
2 . a . Precio tipo para la 1 . a subasta de
1 .810.000 pesetas y para la 2 .a de

Inscripción: Libro 110 de Alcantari-
lla, folio 175, finca 8 .566, inscripción
2 .a . Precio tipo para la 1 . ' subasta de
1 .810.000 pesetas y para la 2 .a de
1 .357 .500 pesetas .

27.-Descripción : Finca número seis .
Vivienda tipo B, sita en la segunda plan-
ta de pisos del inmueble reseñado .

Su situación acceso, superficie, distri-
bución, linderos y porcentaje de partici-
pación son idénticos a los de la finca nú-
mero cuatro, excepto el frente, que en
vez de lindar con la finca especial núme-
ro tres, linda con la finca especial núme-
ro cinco .

Inscripción: Libro 110 de Alcantari-
Ila, folio 163, finca 8.562, inscrip-
ción 2.' .

23 .-Descripción : Finca número dos .
Local comercial sito en la planta baja del
edificio en término de Alcantarilla, pa-
raje del Campillo, en la calle de Alcalá
Galiano, sin número de policía, a la de-
recha según se mira desde la calle . Tie-
ne entrada independiente y está forma-
da por una sola nave sin distribuir .

Ocupa una superficie construida de
cincuenta y tres metros, sesenta decíme-
tros cuadrados .

Linda, mirando desde su puerta de en-
tralda: al frente, la calle de su situación ;
deeecha entrando y fondo, otra finca de
e~monio Pujante Herrera, e izquierda, el

zaguán de entrada y escaleras de acceso
& las plantas altas .

Cuota : Doce enteros, cincuenta y seis
centésimas por ciento (12,5607o) .

Inscripción: Registro III, libro 110 de
Alcantarilla, folio 166, finca 8 .563, ins-
cripción 2 . a . Precio tipo para la 1 .' su-
basta de 724 .000 pesetas y para la 2 . ' de

543 .000 pesetas .

24.-Descripción : Finca número tres .
Vivienda tipo A, sita en la primera plan-
ta de pisos del inmueble en término de
Alcantarilla, paraje del Campillo, en ca-

lle de Alcalá Galiano, sin número, a la
izquierda mirando desde la calle y a la
derecha subiendo, con acceso a través del
zaguán y escalera común .

Tiene una superficie construida de
ochenta metros cuadrados, y útil, de se-
senta y tres metros treinta y do5decíme-
tros cuadrados .

Está distribuida en vestíbulo de entra-
da, comedor, tres dormitorios, cocina,
cuarto de aseo, terraza de servicio en la
parte posterior y solana en la fachada .

Linda, mirando desde su puerta de en-
trada: al frente, el rellano de la escalera

1 .357 .500 pesetas .

25 .-Descripción : Finca número cua-

tro . Vivienda tipo B, sita en la primera
planta de pisos del edificio en término
de Alcantarilla, paraje del Campillo, en
la calle de Alcalá Galiano, sin número,
a la derecha mirando desde la calle y a
la izquierda subiendo, con acceso a tra-
vés del zaguán y escalera común .

Tiene una superficie construida de
ochenta metros cuadrados, y útil de se-
senta y tres metros, cuarenta y nueve de-
címetros cuadrados .

Esta distribuida en vestíbulo de entra-
da, comedor, ties domitorios, cocina,
cuarto de aseo, terraza de servicio en la
parte posterior y solana en la fachada .

Linda, mirando desde su puerta de en-
trada : al frente, el rellano de la escalera
en esta planta y la finca especial núme-
ro tres ; derecha, la calle de Alcalá Ga-
liano; izquierda, el patio privativo de las
fincas especiales números uno y dos, y
fondo, finca de don Antonio Pujalte He-
rrera y el patio privativo de la finca es-
pecial número dos, en parte .

Cuota: Dieciocho enteros, setenta y
dos centésimas por ciento (18,72%) .

lnscripción : Libro 110 de Alcantari-
lla, folio 172, finca 8 .565, inscripción
2. a . Precio tipo para la 1 . a subasta de

1 .810 .000 pesetas y para la 2.' de
1 .357 .500 pesetas .

26.-Descripción : Finca número cin-
co. Vivienda tipo A, sita en la segunda
nlanta de nisos del referido edificio .

Con igual situación y acceso, superfi-
cie, distribución, linderos y porcentaje de
participación que la finca especial núme-
ro tres, excepto el frente, que linda con
la finca especial número seis y no la nú-
mero cuatro .

Inscripción: Libro 110 de Alcantari-
lla, folio 178, finca 8 .567, inscripción
2 .a . Precio tipo para la L.a subasta de
1 .810.000 pesetas y para la 2 . a de ¡
1 .357 .500 pesetas .

28.-Descripción : Un terreno, sito en
término municipal de Alcantarilla, para-
je del Campillo, que circunda, en parte,
lo que es la fábrica de la sociedad «An-
tonio Pujalte Herrera, S .A.» . Con una
extensión de dieciséis áreas, noventa y
siete centiáreas, cincuenta y nueve decí-
metros cuadrados, en la cual está ubica-
da una nave antigua de setecientos
ochenta y cuatro metros, veinte decíme-
tros cuadrados, que corresponde a la nú-
mero tres del plano particular ; una casa
vivienda que ocupa ciento ochenta y cua-
tro metros, cincuenta decímetros cuadra-
dos, que corresponde a la número cinco
del plano particular, que linda, toda ella,
con la sociedad «Antonio Pujalte Herre-
ra, S.A.» ; los servicios de dichas depen-
dencias ocupan catorce metros, setenta
decímetos cuadrados ; el trastero ocupa
catorce metros, diecinueve decímetros
cuadrados, y el resto, con una superfi-
cie de setecientos metros cuadrados, que
corresponde a las parcelas ocho, nueve
y diez del plano particular, están dedi-
cados a patio y jardín, lindando : Norte,
Avenida de Martínez Campos y calle de
Alcalá Galiano; Sur, calle del Doctor Fe-
rrán; Este, Luis Martínez, y Poniente, la
sociedad «Antonio Pujalte Herrera,
S .A.» .

Precio tipo para la 1 . a de 15 .747 .000
pesetas y para la 2 .a de 11 .810.250
pesetas .

Inscripción: Libro 127 de Alcantari-
lla, folio 32, finca 10 .325, inscrip-
ción 1 .' .

Concuerda con su original a que me
remito, y para que conste y surta los
efectos oportunos para unir al edicto de
esta fecha, expido y firmo el presente en
Madrid a 2 de octubre de 1987 .

Dado en Madrid a 2 de octubre de
1987 .-El Secretario, Manuel Elola So-
moza .



Página 4726 'Martes, 17 de noviembre de 1987 Número 263

V. Otras Disposiciones y Anuncio s

Número 947 8

HEREDAMIENTO REGANTE

DE MOLINA DE SEGURA

CONVOCATORIA

De conformidad con lo dispuesto en

el artículo 94 de las Ordenanzas, el Sin-

dicato de Riegos en Sesión Ordinaria de

29 de octubre, acordó convocar a Jun-

tamento General Extraordinario, a cele-

brar e] próximo día 29 del corriente, en

el local social, a las 10 horas en 1 . a con-

vocatoria y 10,30 horas en 2 .a .

Se cursarán circulares a todos los ha-
cendados, de conformidad con lo dis-

puesto en Ordenanzas .

Molina de Segura a 9 de noviembre de

1987.-El Presidente del Heredamiento

Regante, Antonio Hernández Martínez .

Número 920 7

JUNTA ELECTORAL DE ZONA

PARA LA ADMINISTRACION

DE JUSTICI A

UNIDAD ELECTORAL

DE LA PROVINCIA DE MURCIA
(Ley 9/1987 de 12 de mayo)

EDICT O

En cumplimiento de lo acordado por

esta Junta Electoral de Zona de la Ad-

ministración de Justicia, correspondiente
a la Unidad Electoral de la Provincia de

Murcia, constituida al amparo de lo dis-

puesto en la Ley 9/1987, de 12 de ma-

yo, que regula, establece v autoriza las

Elecciones a Representantes de los Fun-

cionarios Públicos para Delegados de

Personal y Juntas de Personal, en su reu-

nión de 22 de octubre de 1987, se hace

saber :

1 .-Queda fijado en once (11) el nú-

mero de representantes a elegir para la

Junta de Personal que habrá de consti-

tuirse en la Administración de Justicia

y en el ámbito de la Unidad Electoral que

es la provincia de Murcia .

2.-Se ha acordado establecer ocho
(8) mesas electorales, que habrán de ubi-
carse en los siguientes Centros de Tra-
bajo y Localidades :

Murcia, Palacio de Justicia, una .

Murcia, Magistraturas de Trabajo,
una .

Caravaca de la Cruz, sede de los Juz-
gados, una .

Cartagena, Palacio de Justicia, una .

Cieza, sede de los Juzgados, una.

Lorca, sede de los Juzgados, una .

Mula, sede de los Juzgados, una .

Yecla, sede de los Juzgados, una .

3 .-Dichas Mesas Electorales han de

estar constituidas como máximo el día

3 de noviembre próximo, siendo el pri-
mer acto de las mismas su propia cons-

titución .

4 .-Se ha procedido al nombramien-

to de los componentes de dichas Mesas

Electorales . tanto titulares como sunlen-

tes a los que se hará saber su nombra-

miento a los efectos legales procedentes .

5 .-Queda fijado como día en que ha-

brá de tener lugar la votación para la

elección de representantes a la Junta de

Personal de la Administración de Justi-

cia, de la provincia de Murcia, el día die-

cisiete (17) de diciembre de 1987, y la vo-

tación comenzará a las 9,00 horas y ter-

minará a las 17,00 horas de dicho día,

pudiéndo los electores ejercitar su dere-

cho a voto en la Mesa establecida en la

localidad y sede a que pertenezca al Juz-

gado donde esté censado y, caso de no

existir Mesa, en la correspondiente a la

cabeza del Partido Judicial, pudiendo _

igualmente hacer uso del voto por co-

rreo .

6.-La sede de la Junta Electoral de

Zona, queda establecida en la planta ba-

ja del Palacio de Justicia de Murcia, pu-

diendo formularse consultas ante cual-

quier duda al siguiente teléfono :

21 21 27 (Secretario de la Junta) .

7 .-El presente edicto, que se publi-

cará en el «Boletín Oficial de la Región

de Murcia», habrá de fijarse en todos y

cada uno de los Juzgados y Centros de

Trabajo de la provincia en el ámbito de

la Administración de Justicia, incluidas

las Magistraturas de Trabajo y Tribunal

Tutelar de Menores .

Dado en Murcia a veintidós de octu-

bre de mil novecientos ochenta y siete .

El Presidente, Juan González Arias .


